

財政部對受嚴重特殊傳染性肺炎影響發生營運困難公益彩券經銷商紓困辦法第三條、第五條之一修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 辦法所定受嚴重特殊傳染性肺炎影響而發生營運困難之公益彩券經銷商（以下簡稱受影響經銷商），應符合下列要件：</p> <p>一、中華民國一百<u>十</u>年<u>五</u>月一日持有有效公益彩券經銷證，且一百零<u>九</u>年九月至一百<u>十</u>年五月間，有實際銷售或批購公益彩券紀錄。</p> <p>二、中華民國一百<u>十</u>年<u>五</u>月至<u>七</u>月各月佣金收入較前一年同期減少百分之十五以上；無前一年各月同期佣金收入者，其佣金收入減少幅度按一百<u>十</u>年<u>五</u>月至<u>七</u>月各月佣金收入與各該類別經銷商前一年度同期平均佣金收入比較計算。</p>	<p>第三條 本辦法所定受嚴重特殊傳染性肺炎影響而發生營運困難之公益彩券經銷商（以下簡稱受影響經銷商），應符合下列要件：</p> <p>一、中華民國一百零九年三月一日持有有效公益彩券經銷證，且一百零八年九月至一百零九年五月間，有實際銷售或批購公益彩券紀錄。</p> <p>二、中華民國一百零九年三月至五月各月佣金收入較前一年同期減少百分之十五以上；無前一年各月同期佣金收入者，其佣金收入減少幅度按一百零九年三月至五月各月佣金收入與各該類別經銷商前一年度同期平均佣金收入比較計算。</p>	<p>因應中華民國一百十年五月起國內疫情加劇，修正符合補貼對象之要件。</p>
<p>第五條之一 受影響經銷商曾依修正前規定申請補貼，並經以匯款方式核發補貼款，且未有重複申領其他機關補助、補貼或津貼情形者，免</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、明定經銷商曾依本辦法修正前規定申請補貼，成功收受補貼匯款，且未曾重複申領其他機關補助、補貼</p>

<p>依前條第一項規定提出申請。主管機關或受委託機構依第三條、第四條規定審查後，逕依原提供之本人國內金融機構帳戶核給補貼；本人國內金融機構帳戶因特殊原因無法收受匯款，或無國內金融機構帳戶者，得經受影響經銷商切結後改以現金發給補貼款。</p>		<p>或津貼情形者，免再提出申請，由主管機關或受委託機構主動審核後核發補貼。</p> <p>二、另配合實務執行需要，明定國內金融帳戶無法收受匯款或無帳戶者，得經切結後改以現金發給補貼。</p>
--	--	--